[image: Герб р-н]АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                   27.02.2026 № 188
                   г. Похвистнево

 Об оценке эффективности реализации
 Муниципальной программы
 «Молодежь муниципального района Похвистневский» на
 2024-2028 годы, за 2025 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 19.03.19 г. №193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Молодежь муниципального района Похвистневский» на 2024-2028 годы, за 2025 год.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы района по социальным вопросам, руководителя управления культуры.
3. Разместить Постановление на сайте Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области в сети интернет.
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

    Глава района                                                      А.В. Шахвалов

Оценка эффективности и результативности муниципальной программы «Молодежь муниципального района Похвистневский» на 2024 -2028 г. за 2025 год
   Эффективность реализации Программы определяется по следующим направлениям:
1. Оценка эффективности использования средств бюджета района (Q1- форма2)

Q1=1,00

По шкале оценки полноты финансирования (таблица 1, приложения 6 к Постановлению Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 19.03.19 г. №193):

1,0=1,0<1,02 – полное финансирование

2.  Оценка степени достижения и решения задач Программы (Q2-форма 1);

Q2=(83,5/83,5+22/22+17/17+25/25)/4 = 1,00

Q2=1,00

По шкале оценки полноты финансирования (таблица 2, приложения 6 к Постановлению Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 19.03.19 г. №193):

1,00=1,00<1,05 – высокая результативность

3. Оценка эффективности реализации муниципальной программы в отчётном году.

При Q1=1,00; Q2=1, в соответствии с методикой оценки эффективности, муниципальная программа «Молодежь муниципального района Похвистневский» на 2024 - 2028 гг., за 2025 год имеет высокую результативность. В связи с высокой эффективностью и социальной значимостью муниципальной программы, рекомендуется продолжить ее реализацию.

2

[bookmark: Par693]ОТЧЕТ
О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 «Молодежь муниципального района Похвистневский»
на 2024 г. -  2028 г.
[bookmark: Par697]Форма 1

ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ЗА 2025 ГОД

	N
строки
	Цели, задачи и
целевые показатели
	Единица
измерения
	Значение целевого
показателя
	Процент
выполнения
	Причины отклонения
от планового значения

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Цель №1 «Создание комплекса условий и эффективных механизмов реализации молодежной политики на территории муниципального района Похвистневский, обеспечивающих процесс интеллектуального, гражданского и физического становления личности молодых людей в возрасте от 14 до 35 лет, проживающих на территории муниципального района Похвистневский.
Задача №1 «Создание условий для формирования культуры в среде сельской молодежи и формирование у молодежи активной жизненной позиции для участия в общественно-политической жизни страны и района.

	1.1
	[bookmark: Par711]Удельный вес молодежи, принимающей участие в досуговых мероприятиях, от общего количества молодежи
	%
	83,5
	83,5
	100%

	1.2
	Количество мероприятий проводимых для молодежи в районе
	Ед.
	22
	22
	100%
	-

	2
	Задача №2 «Воспитание патриотично настроенного населения, в том числе активное включение его в патриотические мероприятия, деятельность военно- и гражданско-патриотических объединений, реализаций мер, обеспечивающих эффективный диалог поколений, получение объективной информации о родной истории и культуре.

	2.1
	Количество проведенных мероприятий в сфере патриотического воспитания молодежи

Ед.
	17
	17
	100%

	2.2
	Доля детей и подростков, участвующих в деятельности патриотических объединений, от общего числа молодежи
	%
	25
	25
	100%

Форма 2
ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Молодежь муниципального района Похвистневский» на 2024-2028 годы
за 2025 год (отчетный год)
	№
строки
	Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование
	Объем расходов на выполнение мероприятия, тыс.рублей
	Причины отклонения от планового значения

	план
	факт
	процент выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО по муниципальной программе, в том числе:
	22,0
	22,0
	100 %

	1.1
	Местный бюджет
	22,0
	22,0

	1.2
	Областной бюджет
	-
	-

	1.3
	Внебюджетные источники
	-
	-

	2
	Подпрограмма 1 «Обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере молодежной политики»

	2.1
	ВСЕГО по Подпрограмме 1, в том числе:
	-
	-
	100 %

	2.2
	Местный бюджет
	-
	-

	2.3
	Областной бюджет
	-
	-

	2.4
	Внебюджетные источники
	-
	-

	3
	Подпрограмма 2 «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального района Похвистневский на 2024-2028 годы

	3.1
	ВСЕГО по Подпрограмме 2, в том числе:
	22,0
	22,0
	100 %

	3.2
	Местный бюджет
	22,0
	22,0

	3.3
	Областной бюджет
	-
	-

	Q1=1

image1.jpeg